№ 25 от 08.10.2012

ОФИЦИАЛЬНО
[image: ]
Администрация
Муниципального образования
«Канинский сельсовет»
Ненецкого автономного округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.10.2012  № 70
с. Несь, Ненецкий автономный округ

	О признании утратившими силу некоторые Постановления
Администрации
МО «Канинский сельсовет» НАО

      Администрация МО «Канинский сельсовет» НАО постановляет:

     1. Признать утратившими силу следующие Постановления Администрации МО «Канинский сельсовет» НАО:
1.1.  Постановление № 32 от 25.08.2011 «Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра муниципальных услуг»;
1.2. Постановление № 52 от 28.11.2011 «О внесении изменений в Порядок формирования и ведения реестра муниципальных услуг»;
1.3.   Постановление № 53 от 28.11.2011 «Об утверждении реестра муниципальных услуг».
1.4.  Постановление № 37 от 19.04.2012 «Об утверждении Административного регламентов предоставления муниципальных услуг «Организация  рассмотрения обращений граждан и личного приема граждан в Администрации муниципального  образования «Канинский сельсовет» Ненецкого автономного округа»;
1.5.  Постановление № 47 от 23.05.2012 «О внесении изменений в Порядок разработки и утверждения Административных регламентов предоставления муниципальных услуг»;
1.6.  Постановление № 48 от 23.05.2012 «О внесении изменений в Порядок формирования и ведения реестра муниципальных услуг»;

   2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене «Канинский вестник».

 И.о. Главы МО  «Канинский сельсовет» НАО                                              А.Е.Сулентьева

[image: ]
Администрация
Муниципального образования
«Канинский сельсовет»
Ненецкого автономного округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.10.2012  № 71
с. Несь, Ненецкий автономный округ

О мерах по реализации законодательства в сфере предоставления муниципальных  и государственных услуг

Во исполнение Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и в целях обеспечения межведомственного и межуровневого взаимодействия при предоставлении муниципальных услуг Администрация  МО «Канинский сельсовет» НАО  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:
1.1. Перечень муниципальных (государственных) услуг, предоставляемых Администрацией и учреждениями МО «Канинский сельсовет» НАО  (Приложение № 1);
            1.2. Перечень муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией МО "Канинский сельсовет" НАО  с элементами межведомственного и межуровневого взаимодействия (Приложение № 2).
2. Общему отделу Администрации МО «Канинский сельсовет» НАО и руководителям муниципальных учреждений МО «Канинский сельсовет» НАО, обеспечивающим предоставление муниципальных (государственных) услуг:
2.1. В соответствие с утвержденным Перечнем муниципальных (государственных) услуг, предоставляемых Администрацией и учреждениями МО «Канинский сельсовет» НАО (далее – Перечень) организовать работу по разработке административных регламентов указанных услуг.
 2.2. Обеспечить направление сведений в отношении предоставляемых услуг в федеральную государственную информационную систему «Сводный реестр государственных услуг (функций)».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте МО «Канинский сельсовет» НАО.

И.о. Главы МО «Канинский сельсовет» НАО                                    А.Е. Сулентьева

Приложение № 1
к  постановлению Администрации муниципального
образования «Канинский сельсовет» НАО от  02.10.2012 № 71

Перечень
муниципальных (государственных) услуг, предоставляемых
Администрацией и учреждениями муниципального образования       «Канинский » НАО

	Реестровый номер услуги

Полное
наименование
муниципальной (государственной) услуги

Структурное подразделение, ответственное за предоставление услуги

	1
	2
	3

	1.1.
	Предоставление архивной информации
	Общий отдел

	1.2.
	Предоставление земельных участков для строительства (без предварительного согласования)1
	Общий отдел

	1.3.
	Предоставление земельных участков для целей, не связанных со строительством2
	Общий отдел

	1.4.
	Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование земельных участков, занятых зданиями, строениями, сооружениями3
	Общий отдел

	1.5.
	Прекращение права аренды, постоянного (бессрочного) пользования, пожизненного наследуемого владения, безвозмездного срочного пользования земельными участками4
	Общий отдел

	1.6.
	Предоставление информации об объектах культурного наследия местного значения
	Общий отдел

	1.7.
	Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства5
	Общий отдел

	1.8.
	Выдача разрешений на ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства6
	Общий отдел

	1.9.
	Подготовка и выдача градостроительных планов земельных участков7
	Общий отдел

	1.10
	Предоставление информации об объектах, находящихся в муниципальной собственности
	Общий отдел

	1.11
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение8
	Общий отдел

	1.12
	Согласование переустройства и (или) перепланировки жилых помещений.9
	Общий отдел

	1.13
	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции10
	Общий отдел

	1.14
	Прием заявлений и рассмотрение документов на право признания граждан, проживающих на территории муниципального образования, малоимущими11
	Общий отдел

	1.15
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых на условиях социального найма12
	Общий отдел

	1.16
	Постановка многодетных семей на учет в целях бесплатного предоставления земельных участков для индивидуального жилищного строительства13
	Общий отдел

	1.17
	Бесплатное предоставление земельных участков многодетным семьям14
	Общий отдел

	1.18
	Предоставление информации о времени и месте проведения культурно-досуговых и народно-художественных мероприятиях, анонсах мероприятий
	МКУ «Несский Дом народного творчества»

	1.19
	Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату и базам данных муниципальных библиотек
	МУК «Централизованная библиотечная система МО «Канинский сельсовет» НАО»

1 Предполагает  использование  межведомственного  информационного  взаимодействия.
2 Предполагает  использование  межведомственного  информационного  взаимодействия.
3 Предполагает  использование  межведомственного  информационного  взаимодействия.
4 Предполагает  использование  межведомственного  информационного  взаимодействия.
5 Предполагает  использование  межведомственного  информационного  взаимодействия.
6 Предполагает  использование  межведомственного  информационного  взаимодействия.
7 Предполагает  использование  межведомственного  информационного  взаимодействия.
8 Предполагает использование межведомственного  информационного    взаимодействия
9 Предполагает использование межведомственного  информационного    взаимодействия
10Предполагает использование межведомственного  информационного    взаимодействия
11Предполагает использование межведомственного  информационного    взаимодействия
12Предполагает использование межведомственного  информационного    взаимодействия
13Предполагает использование межведомственного  информационного    взаимодействия
14Предполагает использование межведомственного  информационного    взаимодействия

Информационный бюллетень № 25 от 08.10.2012. Издатель: Администрация и Совет депутатов муниципального образования «Канинский сельсовет» НАО. Ненецкий автономный округ село Несь, ул. Набережная, 20. Редактор Коткин А.Н.
Тираж 30 экз. Бесплатно. Отпечатан на принтере Администрации МО «Канинский сельсовет» НАО.

1

image1.gif

image2.png

image3.png